
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

+ 

p 

 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

いつもご高配をいただき、誠にありがとうご
ざいます。9 月に入りましたが、これからも起
こり得る台風や豪雨などの災害に十分ご注意
ください。また、各地で 30 度を超える猛暑日
が続き、熱中症患者が多数発生しております。
まだまだ暑い日が続きますので、皆様ご自愛く
ださい。 

弊社におかれましては、関東事業所も新たに
設立されたこともあり、社員一同、夏の暑さに
負けず今後とも、精進して参りますので、何卒
宜しくお願い申し上げます。 

ご連絡・ご報告 

スケジュール・その他 

“静和 News ” 

9 月 

 
    

10 月 

 

 

ご連絡・ご報告 

Vol.55 
2019. 9 

こんにちは！業務一課に所属 

し主に清掃作業や収集運搬を 

行っています。 

安全で正確な作業を心掛け、 

皆様のお役に立てるよう努力 

して参ります。未熟な点もあ 

りますが、精一杯業務にあた 

りますので、宜しくお願い致します。 

静和ケミカルサービス株式会社 

◆「新事業所設立のお知らせ」 7 月 1 日（月） 

  7 月 1 日（月）に埼玉県新座市にて関東事業所を設立致しました。より一層の環 
境貢献、社会貢献、「感謝して感謝される」企業になれるよう精進して参ります。 

 

◆「SDGs 取組み説明会の実施」 7 月 8 日（月） 

  常葉大学法学部 8 名、静岡県立駿河総合高等学校 14 名へ、 
自社の SDGs 取組みの説明会を行いました。 

 

◆「ゲームで SDGs を知ろう！」へ参加 8 月 8 日（木） 

  ふじのくに地球環境史ミュージアム様主催の【「2030SDGｓ」 
ゲームで SDGs（持続可能な開発目標）を知ろう！】へ社員 
4 名が参加致しました。 
弊社は SDGs の持続可能な世界の実現に賛同し、今後も 
事業活動のみならず、CSR 活動も強化し続けます。 

 

◆「社内レクレーション：BBQ」 8 月 25 日（日）   

今年も昨年同様、社員と家族、また 
内々定学生をお招きし、BBQ を行 
いました。猛暑の中、熱中症に注 
意しながら、飲んで・食べて・遊ん 
で、和気藹々と楽しい BBQ でした。 

 

◆「1day インターンシップ開催」 8 月 19 日（月）・28 日（水） 

昨年から引き続き 2021 年度新卒採用に向けたインターン 
シップを実施致しました。学生皆さんに環境ビジネスの魅 
力を知って頂き、これからの就職活動に役立てて頂けるよ 
う対応しております。 
9 月、1～2 月にも計画しております。 

 

◆「2018 年度（平成 30 年度）財務情報」の公開 

  平成 30 年度の財務情報をホームページにて公開致しました。 
  詳細内容に関しましては、弊社ホームページを御覧ください。 

※ ホームページ▶メニュー▶会社情報▶財務情報▶H30 年度財務情報 
※ http://seiwa-chemical.com/financials/index 

エコテクノ事業部（ 担当：海野 鷹仁 ） ［ 地球温暖化防止～フロン排出抑制法～ ］ 

・緊急事態訓練 

・インターンシップ開催 

 9 月 5 日(木)、9 月 10 日(火) 
 
・2020 新卒者 内定式 

・ISO14001：2015 第 5 回更新審査

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.87 発行 

いつも大変お世話になっております。今回は地球温暖化の原因の 1 つである「フロン排出抑制」に関して、ご報告させて頂きます。 

SEIWA              We Love The Earth 

■フロンガスは業務用冷凍・空調機器に使用されており、特定フロンにはオゾン層を破壊する塩素が含まれていること、代替フロンも
二酸化炭素の 100 倍～10000 倍の温室効果があることが判明し、次第に製造・使用が禁止となった。 

■オゾン層を破壊しない、温室効果ガスを排出しないノンフロンに転換を進めていくが、既存機器を廃棄する際のフロンガス回収・破 
壊については、法的なシステムがなかったことから 2015 年 4 月にフロン排出抑制法が制定された。 

次回発行は〔Vol.56〕11 月です 

■フロン類が充填された業務用冷凍・空調機器を使用している所有者（管理者）は、点検整備記録簿による管理が義務付けられている。 
■廃棄の際は第一種フロン類充填回収業者に依頼し、フロンガスを回収しなければならず、フロン排出抑制法の義務に違反した管理者

は、最大で 1 年以下の懲役及び 50 万円以下の罰金が科せられる。 

【フロン排出抑制法】 

弊社は第一種フロン類充填回収業者の資格を有しておりますので、整備時の充填や廃棄の際には是非お声がけください。 
また建設業の許可、登録電気工事業者届出済票、廃棄物収集運搬・処分の許可も所有しておりますので、設備更新及び既存設備撤去を
弊社で一括して行うことができます！空調機器でのお困りごとは、是非お任せください！今後とも何卒、宜しくお願い致します。 

【エコテクノ事業部より】 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

SDGs 

 

社員紹介 （業務部：春田 健吾） 


